
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: O-154-88/98-011103 Inspektorát č. 15  
Signatura:  oo4bs101 Okresní pracoviště Vsetín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola pro I. stupeň, Huslenky

756 02  Huslenky č. 290

IZO: 102768099

Ředitel školy / zařízení: Vladislava Bednářová

Zřizovatel: Obec Huslenky

Příslušný školský úřad: ŠÚ Vsetín ŠÚ 

Termín inspekce: 23. září 1998

Inspektoři: Mgr. Věra Mrázová

Předmět inspekce: Úvod do řízení a organizace školy

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Pohovor s ředitelkou školy, kontrola rozvrhu hodin, kontrola 
učebních plánů a povinné dokumentace třídních učitelů, předložené 
dokumentace ředitelky školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Ve školním roce 1998/99 navštěvuje základní školu celkem 97 žáků. (I. třída 15 žáků, 
II. třída 22 žáků, III. třída 22 žáků, IV. třída 17 žáků a V. třída 21 žáků.) Součástí školy je i 
školní družina, má zapsáno 25 dětí.

2. Plnění učebních plánů a učebních osnov, popřípadě jiných schválených učebních 
dokumentů

Žáci školy jsou vzděláváni dle  učebních dokumentů Základní škola č.j. 16 847/96-2. 
Kontrola rozvrhu hodin potvrdila, že učební plán daného vzdělávacího programu je plněn. 
Skladba předmětů, počet hodin v jednom sledu, délka přestávek i vyučovacích hodin je 
v souladu s vyhláškou o základní škole.

Nepovinné předměty: náboženství římskokatolické (3 skupiny)
 náboženství evangelické

Zájmové kroužky: výtvarný
       jazyk německý
       sportovní

3. Odborné a pedagogické řízení



Inspekční zpráva - str. 2

3.1 Organizační struktura
K 1. srpnu 1998 byla jmenována na základě konkurzního řízení Školským úřadem 

Vsetín do funkce ředitelky školy paní Vladislava Bednářová. Má vysokoškolské vzdělání, 
aprobaci pro I. stupeň základní školy. Druhou třídu vyučuje od 1. září 1998 nová, 
aprobovaná učitelka Nahradila starší kolegyni, která odešla na důchod. Zbývající 
pedagogický sbor je  již léta stabilní.

Ředitelka školy vytváří otevřený prostor pro rozvinutí tvůrčích schopností pedagogů 
školy i jejich profesní aktivitu. Během měsíce září  škola doplnila potřebné učebnice a 
pracovní sešit pro žáky, zajistila  nové učební pomůcky do několika předmětů, nakoupila 
spotřební materiál do výtvarné výchovy, do jedné třídy koberec, sehnala odbornou 
literaturu do učitelské knihovny.

Jsou objednané mikroskopy a nábytek do  nově  zřizované žákovské knihovny . Z 
jednoho kabinetu je zřízena místnost pro výuku hry na hudební nástroje, připravuje se 
zřízení keramické dílny.

Všichni zaměstnanci školy úzce spolupracují. Ve škole je vytvářena atmosféra důvěry 
a vzájemné ochoty.

Na základě zjištění byla ředitelka informována o oblastech souvisejících s výchovně--  
-vzdělávací činností školy, byla upozorněna na důležité právní  normy vztahující se na 
základní školství.

ZÁVĚRY

Doporučení pro ředitelku školy:
1. Vypracovat nutnou dokumentaci školy vztahující se k řídící činnosti.
2. Prostudovat potřebné právní normy pro oblast základního školství.

Ředitelka školy má dobré organizační schopnosti.
Ředitelka školy podporuje tvůrčí schopnosti učitelů školy.

Doporučení pro školský úřad:
Zajistit ředitelce školy metodickou pomoc v požadovaných oblastech

Ve Vsetíně dne 25. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu ........Mgr. Věra Mrázová, v. r. 
....................................................

Inspekční zprávu jsem převzal(a)................ 25. září 1998



Inspekční zpráva - str. 3

 .....................................................................

razítko

                                                                                               
Podpis ředitele(ky) školy Vladislava Bednářová , v. r. 

................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: obec Huslenky 25. září 1998 88/98
Školský úřad:Vsetín 25. září 1998 88/98

Ředitelka nepodala ke zprávě připomínky.


	
	Plnění učebních plánů a učebních osnov, popřípadě jiných schválených učebních dokumentů
	Odborné a pedagogické řízení
	Organizační struktura




